[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

 [image: image2.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br

	PROCESSO
	SICCAU: 967986/2019

	INTERESSADO
	CAU/AM

	ASSUNTO
	INDEFERIMENTO DE DEFESA COBRANÇA ADMINISTRATIVA

	DELIBERAÇÃO COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS - COAPF CAU/AM Nº 09/2020

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO CAU/AM – COAPF-CAU/AM, reunida por ordinariamente no dia 30 de junho de 2020, no uso das atribuições que lhe conferem o Art. 96, inciso XX do Regimento Interno do CAU/AM do CAU/AM aprovado pela Deliberação Plenária DPAM n° 109/2017, adotada na Reunião Plenária Ordinária n° 68, realizada no dia 18 de outubro de 2017. Alterada pela Deliberação Plenária DPAM nº 123/2018, adotada na Reunião Plenária Ordinária n° 73, realizada no dia 28 de março de 2018, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando Resolução nº 22 em seu Art. 52. Os valores não pagos, baseados em decisão transitada em julgado, serão encaminhados para inscrição em dívida ativa, na forma disposta no art. 37 desta Resolução, e cobrados administrativa ou judicialmente.

Considerando Resolução nº 142 em seu Art. 3° A suspensão do registro do arquiteto e urbanista ou da pessoa jurídica com atuação na Arquitetura e Urbanismo, em razão da falta de pagamento de anuidades ou multas aplicadas por infração às disposições do exercício profissional ou da ética e disciplina, será precedida de processo administrativo.
DELIBERA:

1 – Pelo INDEFERIMENTO da solicitação apresentada;
2 – Pelo prosseguimento do processo com a cobrança administrativa e financeira.
Com 03 votos favoráveis dos conselheiros, Cristiane Sotto Mayor Fernandes, Fabrício Lopes Santos e Andreia Silva de Souza, 0 votos contrários; 01 ausência justificada do conselheiro.
Manaus-AM, 30 de Junho de 2020.

Cristiane Sotto Mayor Fernandes

_____________________________________
(Coordenadora)

Fabrício Lopes Santos                                          _____________________________________

(Membro)

Andreia Silva de Souza                                        ______________________________________

(Membro)
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946

www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
Av. Mário Ypiranga n° 696 - Adrianópolis| CEP: 69057-001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959

www.cauam.gov.br  /  atendimento@cauam.gov.br

1/1